
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  109            del   14-10-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 18:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-10-2020  Pag:1/5

ATTIVAZIONE SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE IN FAVORE
DI MINORE S.A



DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-10-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.123 del 14-10-2020

Prot. 6609

D O C U M E N T O   IS T R U T T O R I O

Vista la nota dell’Anffas di Macerata, pervenuta al prot. n. 4729 in data 18/08/2020,
relativa alla necessità di attivare il servizio di educativa domiciliare in favore della minore
frequentante la Scuola Primaria e residente a Petriolo per n. 2 ore settimanali;

Esaminati i requisiti del minore ritenuto idoneo a beneficiare del contributo volto al
servizio di educativa domiciliare, in quanto presenta una disabilità riconosciuta e
richiamata anche la L.R.18/96 “Promozione e coordinamento delle politiche di intervento
in favore delle persone in condizione di disabilità”;

Considerato, che con il servizio in questione si intende favorire l’autonomia, la
socializzazione e la comunicazione della persona in situazione di disabilità attraverso una
serie di azioni e interventi educativi negli ambienti di vita del minore disabile;

Ravvisata la necessità di sostenere e realizzare il servizio educativo domiciliare in favore
del minore al fine di supportarlo nelle sue fragilità e facilitare uno sviluppo più armonico e
funzionale;

Valutata la necessità di garantire a favore del minore il servizio richiesto per un massimo di
2 ore settimanali, in considerazione delle risorse economiche disponibili nel bilancio 2020;

Dato atto che le n. 2 ore settimanali verranno distribuite secondo l’articolazione che verrà
concordata con la famiglia;

Ritenuto indispensabile garantire la realizzazione di detto servizio di assistenza educativa
domiciliare tramite personale qualificato;

Visto il D.lgs. 267/2000;

P R O P O N E  D I D E L I B E R A R E

Di approvare, quale atto di indirizzo, per le motivazioni narrate in premessa, la1.
realizzazione del servizio di assistenza educativa domiciliare rivolto alla minore in
oggetto per n. 2 ore settimanali;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione2.
di tutti gli atti conseguenti e successivi il presente deliberato;



DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-10-2020  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di approvare, quale atto di indirizzo, per le motivazioni narrate in premessa, la1.
realizzazione del servizio di assistenza educativa domiciliare rivolto alla minore in
oggetto per n. 2 ore settimanali;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere2.
all’adozione di tutti gli atti conseguenti e successivi il presente deliberato;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 14-10-2020

Esito: Favorevole   Data : 14-10-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-10-2020  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 14-10-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 04-11-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-10-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


